
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA 

Dipartimento di Studi Umanistici. 
Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione. 

 

 

Decreto del Direttore    
  

Area Didattica e Servizi agli studenti 

Responsabile Dott. Raffaele Carrozza 
 

Servizio Management Didattico Distum 

Dott.ssa Marika Morlacco 

 
 
 
 
 

 
OGGETTO: Rettifica bando di selezione, per titoli e colloquio, per l’individuazione di n. 16 (sedci) tutor coordinatori 
per il Corso di Laurea magistrale a ciclo unico in “Scienze della formazione primaria” (LM-85 bis) presso il 
Dipartimento di Studi Umanistico. Lettere, Beni culturali, Scienze della formazione - a.a. 2023-2024. 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

 
VISTO    il D.M. 19 luglio 2023 n. 937 “Modalità e contenuti della prova di ammissione al corso di    

  laurea magistrale a ciclo unico in Scienze della Formazione Primaria” - a.a.2023/2024; 
VISTO    il bando di selezione, per titoli e colloquio, per l’individuazione di n. 16 tutor coordinatori  

  per il corso di laurea magistrale a ciclo unico in Scienze della Formazione Primaria - a.a.  
  2023-2024 emanato il 20/07/2023 con decreto direttoriale n. 865/2023, prot. n. 36256 –  
  VII/1; 

NELLE MORE della definizione dei posti disponibili per le immatricolazioni ai corsi di ai corsi di laurea  
  magistrale a ciclo unico in Scienze della Formazione Primaria a.a. 2023-2024; 

PRESO ATTO che nel predetto bando di selezione per mero errore materiale è stato indicato il numero  
  di posti messi a concorso di 16 invece di quello corretto pari a 15 e all’art. 2, comma 1 è  
  stato erroneamente inserita la seguente frase “e i dirigenti scolastici che abbiano  
  superato il periodo di prova”; 

SENTITO    il Presidente del corso di laurea magistrale a ciclo unico in Scienze della Formazione  
  Primaria; 

 

DECRETA 
 

 
L’art. 1, comma 1 del bando di selezione, per titoli e colloquio, per l’individuazione di n. 16 tutor 
coordinatori per il corso di laurea magistrale a ciclo unico in Scienze della Formazione Primaria - a.a. 
2023-2024 (classe delle lauree LM 85 bis) è rettificato come di seguito indicato: 
 

Art. 1 Posti a concorso 

 

È indetta una selezione, per titoli e colloquio, per l'individuazione di n. 15 (quindici) tutor coordinatori 

per il corso di laurea magistrale a ciclo unico in Scienze della formazione primaria presso il Dipartimento 

di Studi Umanistici. Lettere, Beni culturali, Scienze della formazione dell’Università di Foggia. 





 

 

 
 
L’art. 2, comma 1 del bando di selezione, per titoli e colloquio, per l’individuazione di n. 16 tutor 
coordinatori per il corso di laurea magistrale a ciclo unico in Scienze della Formazione Primaria - a.a. 
2023-2024 (classe delle lauree LM 85 bis) è rettificato come di seguito indicato: 

Art. 2 Requisiti di ammissione 

 

Possono concorrere all’incarico di tutor coordinatore i docenti in servizio a tempo indeterminato nelle 

istituzioni scolastiche statali al momento della presentazione della domanda da almeno cinque anni, di cui 

almeno tre di insegnamento effettivo nella classe di abilitazione di riferimento (ossia scuola dell'infanzia 

e/o scuola primaria) negli ultimi dieci anni. 
 
 
Restano confermate tutte le rimanenti disposizioni del decreto direttoriale n. 865/2023, prot. n. 36256 – 
VII/1. 
 
 
 

         Il Direttore 
Prof. Sebastiano Valerio 


		2023-07-27T13:13:57+0200
	Sebastiano Valerio




